Alio modo.

Recipe matrē perlarū. Fac bullire & laua bene

bene. pōst recipe crystalli ana. pulueriza opti
mē, & distempera cum albumine ouorum.
formentur, & exiccentur. pōst fac bullire in
oleo lini bene, & postea laua cum vino albo.
pōst siccentut in Sole, vel igne.

Nota ad Lunam.

Recipe Arsenici, Mercurij subl. ana partē,
& per se sublimetur. Ad pondus eorum Cal-
cis viuæ. imbibe cum aqua salis ammoniaci
fixi: deinde incera & assa, sublima ter, & ser-
ua in vase concluso. pōst desicca eum & proi-
ce de ipso partem j. super xxv. Veneris pur-
gatæ, & fiet Luna.

Rubeum.

Recipe Aceti fortissimi lb. iiij. non distil-
lati, in quo pone ½ j. atramenti, & distilla ad
modum aquæ fortis, & in fine cum fortissi-
mo igne, ut ascendant spiritus. Recipe de isto
aceto part. iiij. & pone in castam vitri, in qua
pone part. j. limaturæ Martis, & moue cum
baculo, & medicina incipit bullire sine i-
gne, & sic dimitte stare in aliquo loco, & vi-
debis eleuari pelliculam vnam innatantem
desuper, & collige, & pone ad partem, & ite-
rum moue dictam materiam cum baculo ad
horam j. & iterum collige pelliculam, & fac
donec satis, & materiam istam citrina ut au-
rum pone in lutatū crucibulum optimum,
ad calcinandum per 12. hor. pōst accipe, &
tere, & dissolute in alio aceto nouo, vt suprà,

& iterum collige, ut dictum est, pelliculam natantem desuper ut suprà, & iterum dissolue ut suprà, & calcina ut suprà, & hoc tribus vicibus. post dissolue in aqua forti, quæ dissoluit aurum, & reduc aqua desuper tribus vicibus, & tunc est medicina tingens Lunam in Solem, ut suprà, pars ipsius medicina cadit super 200. part. Lunæ.

Aqua ardens, vel aqua Mercurij.

Recipe Salis ammoniaci lib. s. Tartari, Sulphuris viui q.s. Salis communis lib. j. in quar tale vini albi boni. Pone bene perlutatum in vase, & vre lento igne (forsan est durè) serua illam aquam ne à vento tangatur. purgate enim metalla, & conuertit Mercurium in bonam Lunam.

Aqua Sulphuris.

Recipe Sulphuris 5.j. Salis petræ iij lib. j. 5. Pone in ollam bene lutatam, & pone in cineres per 24 horas. post excipe & puluerisa. Tunc istius 4.j. aquæ puræ 3.iij. & simul miscet, & aqua vertitur in rubeum colorē, cum ista aqua potest colorari moneta in Solem pulcerrimum.

Aurum Musicum

Recipe Stanni, Sulphuris ana j. 3. & amalgama, & puluerisa. post laua cum lixiuio, dein cū aqua pura, donec nihil turpis exeat. post sicca. Post recipe lib. ij. Mercurij viui, & tantum

tantum salis ammoniaci, & mortifica Mercurium cum aceto, & laua simul ut suprà; dein pone simul ad phialam perlutatā, ut vitrum plenum sit ad medietatem, vre in arena per horas quatuor, donec videris aureum fumum ascendere.

Mirabilia Antimonij.

Recipe Antimonium, & purga eum cum tartaro calcinato. & fac post aquam fortem, solue in aqua, & congela, (in aqua fortí vel per se) & erit oleum inconiungibile (oleum vel lapis) vt vna pars super tres partes Saturni, & erit argentum in omni examinacione perfectum.

Aqua mirabilis ardens.

Recipe vinum rubeum antiquum, & posse in ollam deuitreatam, vnam partem Auri pigmenti, dimidiam partem Sulphuris viui, & quartam partem calcis viuae. Misce simul, post distilla per alembicum rosaceum, & factum est.

Virtutes huius aquæ.

Qui digitum suū imponit, ardet ut lux. Similiter pannus impositus ardet ut candela, & ab aqua non suffocatur.

Augmentatio.

Fac amalgama de Mercurio & Luna: dein replete tigillum cum calce viua: dein recipe salis Alcali, & Lythargirij ana. Fac stratum super

super stratū, & dein fac stare per diem & noctem, dein fac fluere.

Super Venerem rubeam.

Recipe Fabarum puluerisatarū & Tartari crudi ana. & plus de Tutia quām vnum istorum est, & misce simul omnia bene, & fac stratum super stratum cum laminis Veneris, quę per noctē iacuerunt in aceto, & funde stratū, & fac formare vbi potest fundi, & videbis.

Calcinatio Iouis & Saturni in album.

Fac stratum super stratum cum calce viua, & prædictis metallis, & cemēta per noctem, & pōst recipe & dissolute, & funde in lixiuiū de calce viua, aceto & cineribus vinearum, & erit vt Luna.

Corpora calcinata reducere in primam materiam.

Recipe huius metalli 5.j. & ij. lb. de Borace de tartaro. Pōst funde simul, & pone in vase ferreo, & erit vt Luna, quod facile Sol & Luna fieri potest, sed in primo cum oleo tartari imbabitur.

Calcinatio Solis & Luna.

Recipe de limatura Solis, pone in aceto per nouem dies: dein pone in aqua salis ammoniaci. imbibe bene, pōst delūcca, & hoc fac donec placet.

Diabolus in Alchymia.

Solute, fige, coagula, & reitera.

Aqua

Aqua Salis alcali.

Recipe Alcali & Salis ammoniaci , & calcis ouorum , & tere cum bono aceto , & dissolue simul.

Purgatio Sulphuris.

Recipe Sulphur tritum , & superfunde acetum & vinum , & fac bullire per diem , & despuma: dein superfunde vrinā , & fac bullire per duas horas . & sic fac , donec cessat spumare . & quod corporis erit , non natat in vrina , sed clara fit vrina , & sufficit .

Sublimatio Sulphuris & fixatio , ut fiat album .

Recipe Sulphuris quantū vis. tere. superfunde acetum . coque tandem ut pinguedo eleuetur , & depone . Secundò , coque ut prius in vrina puerorum , & pinguedinem detrahe . post tere cum alumine præparato , & posne in sublimatorium , & sublima lento igne tribus horis , & ascēdit sulphur albū ut nix , & fluit super carbones ut nix .

Oleum vitrioli.

Recipe Vitrioli quantum vis. distilla per descensum , & reddit oleum viridissimum , & appellatur Lac Mercurij Sed debet habere magnum ignem , & assimilatur balsamo .

Alio modo .

Distilla Vitriolum per alembicum fortissimo igne per tres dies & noctes , & tribus vi-

cibus cum fæcibus imbibatur & distilletur ab eis, & tunc per se quinquies aut sexies distilletur. & factum est hoc arcanū magnum.

Correctio eius.

Post tertiam distillationem commisce illi medietatem vini ardētis, & distilla ut suprà.

Alio modo breuissimo.

Recipe Vitriolum, distilla per descensum fortissimè, pòst per alembicum: dein per balneum mariæ : dein bis vel ter per retortam, & est modus subtilis. Aliqui dicunt, quòd viderunt oleum vitrioli distillari quo usque albedo veniebat ad modum lactis.

Præparatio salis communis.

Fac stratum super stratum cum calce viua, & cementetur bene, & distilla per filtrum & coagula.

Alia.

Recipe Vrinæ, & Calcis vitæ, & Salis: reduc in aquam: fac bullire: dein pone in vesicam, & proiice in aquam, & coagula. Pòst iterum pone in vesicam, & fac ut prius, & ignitur tandem vtrum sufficiat, necne.

Fusio Marchasita.

Recipe super decem ȝ. Marchasitę 6. Saturni ȝ. & iiij. ȝ. Veneris, & iiiij. ȝ. Scoriæ ferri. Funditur simul super Lunam iiij. ȝ. Saturni, & II. Veneris,

Alcali

Alcali sic fit.

Recipe Cineris clauell. Calcis viuæ, & Ci
neris fabarū. Extrahe lixiuum, & coagula.

Sublimatio Salis ammoniaci.

Recipe Sui, Martis puluerisati ana. & sub-
lima.

Crocus Martis.

Recipe Aquam fortem non valentem. Im
pone limaturam Martis, & mitte stare per a-
liquot dies, pōst super carbones ignifac, &
efficitur rubeum.

Alio modo.

Recipe Antimonij 5.j. & Limaturæ Mar-
tis 5.ij. Tartari crudi 5. Dissoluantur simul,
& fit crocus bonus.

*Sal Borax Philosophorum, cum quo funditur
omne metallum & omne vitrum.*

Recipe Lactis tauri per filtrum purgati, &
Alcali, & Boracis, & Salis gemmæ, & San-
guinis hircini ana & cum aqua commisce, &
pone in phialam, & desicca 5. j. in 5. ♀, vel
aliud, siue metallum, siue vitrū, & funditur.

Salpetræ.

R. Calcis viuæ, & Aquæ calidæ, & moue
per sex dies, & distilla per filtrum, & pone
ad ☽ donec consumatur, & habes salpetræ.

Solutio Solis ab argento.

Recipe Tartari calcinati partem j. Salis

ammoniaci part. ij. & pone super marmor, & pone in vitrum, & accipe radicem pyrethri, & tere cum aceto, & exprime, & commisce in supradictam aquam. & pone aquam in cyphum deauratum, & soluitur de argento, & tandem cum Borace iterum reducitur.